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Správu o výsledkoch a podmienkach 

výchovno-vzdelávacej činnosti

..........................................................

za školský rok 2006/2007
................................................................
              

   za zriaďovateľa


Východiská a podklady:

Správa je vypracovaná v zmysle:

1. Vyhlášky Ministerstva školstva SR č. 9/2006 Z. z. zo 16. 12.2005  o štruktúre a obsahu správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských zariadení.

2. Metodické usmernenie  MŠ SR č. 10/2006-R k vyhláške  MŠ SR č. 9/2006 Z. z. 

3. Koncepcia školy na roky 2002-2007

4. Plán práce školy na školský rok 2006/2007.

5. Vyhodnotenia plnenia plánov práce jednotlivých  metodických združení a predmetových komisií.

6. Informácie o činnosti Rady školy pri ZŠ Heľpa

7. Ďalšie podklady ...... (uviesť konkrétne napr. vyhodnotenie jednotlivých podujatí atď.)

S p r á v a

o výsledkoch a podmienkach výchovno-vzdelávacej činnosti 

 Základnej školy Heľpa

za školský rok 2006/2007.

I.

a) Základné identifikačné údaje o škole: (§ 2ods. 1 písm. a)

	1. Názov školy:  Základná škola Heľpa

	2. Adresa školy: Školská 604/17, 976 68  Heľpa

	3. Telefónne číslo:   048/ 6186 205                      faxové číslo: 

	4. Internetová adresa:  www.zshelpa.edu.sk


                                     www.helpazs.edupage.sk
    e-mailová adresa:    skola@zshelpa.edu.sk 

	5. Zriaďovateľ:  Obec Heľpa


 Vedúci zamestnanci školy:

	Meno a priezvisko
	Funkcie

	PaedDr. Pavel Siman
	riaditeľ školy

	Mgr. Andrea Baťková
	zástupca riaditeľa školy 

	Mgr. Dana Čubáňová
	výchovný poradca 

	Mária Hipíková
	vedúca ZŠS


Údaje o rade školy a iných poradných orgánoch školy:

Údaje o rade školy:

Rada školy pri ZŠ Heľpa  bola ustanovená v zmysle § 24 zákona  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov po voľbách dňa 29.4.2004. Funkčné obdobie začalo dňom  1.5.2004 na obdobie 4 rokov.

Členovia rady školy:

	P.č.
	Meno a priezvisko
	Funkcia
	Zvolený /delegovaný/ za  +

	1.
	Mgr. Dana Čubáňová
	predseda
	Za pedagogických zamestnancov

	2.
	Anna Babeľová
	
	Za pedagogických zamestnancov

	3.
	Hipíková Mária
	
	Za nepedagogických zamestnancov

	4.
	MUDr. Anna Latináková
	
	Za rodičov

	5.
	Ján Kukuľa
	
	Za rodičov

	6.
	Vojtech Kysucký
	
	Za rodičov

	7.
	Andrea Tkáčiková
	
	Za rodičov

	8.
	Mgr. Ján Gnip
	
	Za farskú radu

	9.
	Michal Ďurica
	
	Za obec Heľpa – poslanec 

	10.
	Iveta Hyriaková
	
	Za obec  Heľpa - poslankyňa

	11.
	Mária Kemková
	
	 Za obec Heľpa 


+ za rodičov, za pedagogických zamestnancov, za nepedagogických zamestnancov, delegovaný za zriaďovateľa, delegovaný zástupca práv. alebo fyz. osoby, ktorá sa podieľa na výchove a vzdelávaní

Stručná informácia o činnosti rady školy za školský rok 2006/2007:

Rada školy v školskom roku 2006/2007 zasadala štyrikrát.

Na prvom stretnutí schválila Program školy a koncepciu rozvoja školy, na ďalších stretnutiach sa vyjadrovala k práci vedenia školy, podávala návrhy na trávenie voľného času počas prestávok, súhlasila s vnútorným poriadkom pre žiakov, s ich právami a povinnosťami, so zásadami bezpečnosti správania sa žiakov v škole.
( počet zasadnutí rady školy, problematika, ktorou sa rada školy zaoberala a jej pomoc pri plnení úloh školy)

Údaje o predmetových komisiách a metodických združeniach - poradných orgánoch riaditeľa školy: 

1. Prehľad (zoznam)  poradných orgánov riaditeľa školy.

Metodické orgány 

 Metodické združenie I. stupňa – vedúca Mgr. Želmíra Ďuricová

Predmetová komisia spoločenskovedných predmetov – vedúca Mgr. Lýdia Simanová

Predmetová komisia prírodovedných predmetov – vedúca Mgr. Alena Milanová

Cieľom MZ a PK je realizácia účasti pedagogických zamestnancov na upevňovaní demokratického štýlu riadenia, ovplyvňovaní kvalifikácie a profesijného rastu učiteľov a zvyšovaní úrovne výchovno-vzdelávacieho procesu školy. 

Plnia funkciu organizačno-riadiacu, kontrolno-hodnotiacu a vzdelávaciu. 

Riadia sa samostatným plánom práce, ktorý  schvaľuje riaditeľ školy. Členmi sú pedagogickí zamestnanci a vychovávateľky podľa aprobačných predmetov.

Schádzajú sa minimálne 4x ročne. 

Pedagogická rada školy
Jej členmi sú všetci pedagogickí pracovníci školy.

Schádza sa pravidelne , minimálne  6x ročne. Schádza sa podľa stanoveného plánu, ktorý je súčasťou programu školy. Okrem klasifikácie jednotlivých štvrťrokov sa zaoberá aj koncepciou školy, schvaľovaním programu školy a vyhodnotením jeho plnenia. 

Gremiálna rada riaditeľa 
Je zložená z vedúcich zamestnancov školy a vedúcich MZ a PK.

Schádza sa  operatívne - podľa potreby. Navrhuje  riešenie koncepčných, organizačných, ekonomických, personálnych , prípadne iných problémov školy. 

b) Údaje o žiakoch školy za školský rok 2006/2007 (§ 2 ods. 1 písm. b)

Základná škola

	Ročník
	Stav k 15. 9. 2006
	Stav k 31. 8. 2007

	
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho Integro-vaných
	Počet odd. 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD
	Počet 

tried
	Počet žiakov
	Z toho Integro-vaných
	Počet odd. 

ŠKD
	Počet žiakov

 v ŠKD

	1.
	1
	18
	0
	1
	10
	1
	18
	0
	1
	10

	2.
	2
	35
	5
	
	16
	2
	33
	5
	
	15

	3
	1
	23
	       0
	
	3
	1
	22
	0
	
	3

	4.
	1
	27
	0
	
	1
	1
	27
	0
	
	1

	5.
	2
	40
	2
	
	2
	2
	38
	2
	
	1

	6.
	2
	32
	2
	
	
	2
	34
	2
	
	

	7.
	2
	43
	2
	
	
	2
	43
	2
	
	

	8.
	2
	36
	2
	
	
	2
	36
	2
	
	

	9.
	2
	37
	1
	
	
	2
	37
	1
	
	

	Spolu
	15
	291
	14
	1
	32
	15
	288
	14
	1
	30


c)Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka, údaje o počtoch a úspešnosti žiakov na prijímacích skúškach a ich následnom prijatí na štúdium na stredné školy (§ 2 ods. 1 písm2.. c))

c1) Údaje o počte zapísaných žiakov do 1. ročníka ZŠ

	POČET  ŽIAKOV
	Z CELKOVÉHO POČTU ZAPÍSANÝCH
	POČET  TRIED

	SPOLU
	DIEVČATÁ 

počet / %
	ODKLADY

počet / %
	NEZAŠKOLENÍ V MŠ

počet / %
	SAMOSTATNÉ ( SPOJENÉ )

	21
	7/33,3%
	1/ 4,7%
	2/9,5%
	1


c2) Údaje o prijatých žiakoch na štúdium na stredné školy

 c.2.1 žiaci 9. ročníka

	 Počet žiakov 9. roč.


	Prehľad o počte žiakov 9. ročníka prijatých na jednotlivé druhy SŠ

	
	Gymnáziá
	Stredné odborné

školy*
	SOU-4. ročné
	SOU-3. ročné
	OU-2.ročné

	37
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí
	Prihlás.
	Prijatí

	
	15
	9
	11
	11
	14
	8
	18
	8
	0
	0


* priemyslovky, združené školy, obchodné akadémie, hotelové akadémie, pedagogické  akadémie, umelecké školy
c. 2.2.  žiaci 4. ročníka

	Počet žiakov

4. roč.
	Prehľad o počte žiakov 4. ročníka prijatých na 8 - ročné gymnáziá a iné školy

	
	  osemročné gymnáziá
	 Na iné školy

	27
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí
	Prihlásení
	Úspešní
	Prijatí

	
	0
	0
	0
	0
	0
	0


c. 2.3. žiaci nižších ročníkov II. stupňa ZŠ prijatí na SŠ

	Ročník


	Počet žiakov

prijatých na SŠ
	Stredná škola, na ktorú bol žiak prijatý

	8. ročník
	         1
	Bilingválne gymnázium Tisovec

	7. ročník
	         1
	Ukončená 10 PŠD

	6. ročník
	         
	

	5. ročník
	
	


c.2.4. Iné skutočnosti, vysvetlivky.  
V školskom roku 2006/2007 bolo z celkového počtu 37 žiakov prijatých na gymnázium 9 žiakov/24,3%/, 11 žiaci pokračovali v štúdiu na SOŠ /29,7%/ a 16 žiakov /43,2%/ bolo umiestnených na SOU / z toho 8 žiaci na 3 ročných učebných odboroch/. 

Pre porovnanie v  školskom roku 2005/2006 bolo z celkového počtu 35 žiakov prijatých na gymnázium 10 žiakov/28,6%/, 9 žiaci pokračovali v štúdiu na SOŠ /25,7%/ a 16 žiakov /45,7%/ bolo umiestnených na SOU / z toho 9 žiaci na 3 ročných učebných odboroch/. Vo vzájomnom porovnaní oboch školských rokov a študijných výsledkov umiestňovaných žiakov je zrejmé, že žiaci sa dostali na tie školy, na ktoré sa hlásili bez väčších problémov a väčšinou bez prijímacích skúšok a ani pomer rozmiestňovaných žiakov na jednotlivé typy škôl sa výrazne nezmenil. 
d) Údaje o počte prijatých žiakov do prvého ročníka strednej školy; údaje o počtoch a úspešnosti uchádzača na prijatie (§ 2 ods. 1 písm2.. d)

d.1 Údaje o prijímacom konaní na štúdium na stredné školy a počte prijatých  žiakov             

      do 1. ročníka strednej školy 

	Do ročníka
	Počet prihlásených žiakov
	Počet žiakov, ktorí konali prijímaciu skúšku
	Počet úspešných žiakov v prijímacom konaní
	Počet prijatých  žiakov
	Z toho bez prijímacej skúšky

	prímy
	
	
	
	
	

	1. ročníka  SŠ
	37
	5
	5
	36
	31


d.3 Iné skutočnosti, vysvetlivky.  

Z uvedenej tabuľky jasne vyplýva, že väčšina žiakov hlásiacich sa na stredné školy bola prijatá bez prijímacích pohovorov / 83,7%/. V predchádzajúcom školskom roku robilo prijímacie skúšky tiež iba 5 žiakov.
Aj  požiadavky na prijímacích pohovoroch boli nastavené tak, že ich splnili všetci žiaci bez problémov).
Jeden žiak končiaci povinnú školskú dochádzku v nižšom ročníku si nepodal prihlášku na SŠ.
e) Údaje o výsledkoch hodnotenia a klasifikácie žiakov podľa poskytovaného stupňa vzdelania.(§ 2 ods. 1 písm. e)  

alebo

Výchovno-vzdelávacie výsledky v školskom roku 2006/2007 – tvorí ju príloha z programu  Kotaša/Doklady alebo Gotweisa/aSc-agenda alebo systému Ing. Ba
 - prospech (koncoročná klasifikácia podľa celkového prospechu, ďalej podľa ročníkov priemerný prospech z jednotlivých predmetov a výsledky externých meraní t. j. Monitor 9 v podmienkach ZŠ, SŠ, maturity). 

- dochádzka (zameškané hodiny, ospravedlnené, neospravedlnené, neprospievajúci žiaci, výchovné opatrenia pochvaly a pokarhania udelené triednym učiteľom, riaditeľom školy, znížené známky zo správania)

	Tabuľka  o výchovných opatreniach za II. polrok 2006/2007
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trieda
	Učiteľ
	Žiak.spolu
	                P o c h v a l y
	               P o k a r h a n i a
	 Znížená známka zo správania
	

	 
	 
	 
	tr.učiteľom
	riad.školy
	knižná
	napomen.TU
	pokarh.TU
	pokarh.RŠ
	2.stupňa
	3.stupňa
	4.stupňa
	

	I.A
	Mgr. Puťošová 
	18
	       1
	      5
	18
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	II.A
	Mgr. Bošeľová
	16
	 
	     8
	8
	 
	
	 2
	 
	 
	 
	

	II.B
	Mgr. Oravkinová
	17
	 
	     1
	7
	 
	
	 1
	 
	 
	 
	

	III.A
	Mgr. Ďuricová 
	22
	 
	     2
	12
	 
	
	 
	 
	 
	 
	

	IV.A
	Mgr. Hyriaková
	27
	 
	
	6
	 
	
	 
	 
	
	 
	

	V.A
	Ing. Vilimová
	20
	 
	
	6
	 
	
	 
	 
	
	2
	

	V.B
	Mgr. Čubáňová
	20
	 
	
	8
	 
	
	 
	
	
	
	

	VI.A
	Ing. Šikulová
	16
	 
	     5
	5
	 
	1
	
	
	1
	
	

	VI.B
	Ing. Rúfus
	18
	 
	     5
	5
	 
	1
	1
	1
	
	1
	

	VII.A
	Mgr. Fiľová
	22
	 
	     5
	5
	 
	
	3
	
	1
	
	

	VII.B
	Mgr. Riapoš
	22
	 
	
	5
	 
	1
	2
	1
	
	
	

	VIII.A
	Mgr. Simanová
	18
	 
	     3
	3
	 
	
	
	1
	
	
	

	VIII.B
	Mgr. Černáková
	18
	 
	     1
	5
	 
	2
	
	1
	
	
	

	IX.A
	Mgr. Milanová
	17
	 
	     3
	3
	 
	
	
	
	
	
	

	IX.B
	Mgr. Kráľová
	20
	 
	
	3
	 
	
	
	
	1
	
	

	 
	SPOLU
	 289
	      1
	    38
	99
	 
	5
	9
	4
	3
	3
	



[image: image1.emf]Tabuľka o   dochádzke žiakov  za II. polrok    2006/07  za   celý šk.r. 2006/07 :                                                                  Tr.  Učiteľ      Žiak.   spolu  CH  D  Vym.h.   spolu   II.pol.  Priem.   na ž.  Osp.h.   spolu  Priem.   na ž.  Neo.   Hod.   spolu  Priem.   na ž.  Za šk.r.  Priem.   na ž.  Osp.   hod.  Priem.   Na ž.  Neo.   hod.  Priem.   na ž.   I.A  Mgr.Puťošová  18  8  10  569  31,61  569  31,61  –––– –  ––––  1005  55,83  1005  55,83  ––– –  ––– -   II..A  Mgr.Bošeľová  16  7  9  510  31,87  497  31,06  13    0,81  1042  65,12  1029  64,31  13  0,81   II.B  Mgr.Oravkinová  17  8  9  452  26,59  447  26,29  5    0,29  1063  62,53  1058  62 ,24  5  0,29   III.A  Mgr.Ďuricová  22  12  10  904  41,09  904  41,09  –––– -  –––––  904  41,09  904  41,09  ––– –  –––––   IV.A  Mgr.Hyriaková  27  12  15  994  36,8  989  36,6  5  0,19  1750  64,81    1740  64,44  10  0,37    SPOLU  100  47  53  3383  33,83  3360  33,60  23  0,23  5764  57,64  5736  57,3 6  28  0,28             V.A  Ing.Vilimová  18  11  7  699  38,83  615  34,16  84  4,66  1402  78,88    1258  69,88  144  8,0   V.B  Mgr.Čubáňová  20  11  9  831  41,55  830  41,50  1  0,05  1453  36,33    1451  36,28  2  0,1   VI.A  Ing.Šikulová    16  10  6  666  41,625  610  38,12  56  3,5  1394  92,93    1361  9 0,73  33  2,20   VI.B  Ing.Rúfus  18  10  8  681  37,83  473  26,28  168  9,33  1329  73,55    1076  59,77  253  14,05   VII.A  Mgr.Fiľová  22  10  12  1045  47,50  1017  46,22  28  1,27  2056  93,45    2022  91,90  34  1,54   VII.B  Mgr.Riapoš  22  10  12  1161  52,77  1146  52,09  15  0,68  2094  95,18  2 079    94,50  15  0,68   VIII.A  Mgr.Simanová  18  7  11  848  47,11  824  45,77  24  1,33  1254  69,66  1223  67,94  31  1,72     VIII.B  Mgr.Černáková  18  8  10  1315  73,05  1299  72,16  16  0,88  2170  120,55  2154  119,66  16  0,88     IX.A  Mgr.Milanová  17  9  8  1140  67,05  1139  67,0  1  0,06  19 50  114,70  1949  114,64  1  0,06       IX.B  Mgr.Kráľová  20  10  10  1789  89,45  1732  86,60  57  2,85  3011  150,55  2954  147,70  57  2,85    SPOLU  187  94  93  10175  54,41  9685  51,79  450  2,41  18113  96,86  17527  93,73  586  3,13                      ZA ŠKOLU    287       141  146  13558  4 7,24  13045  45,45  473  1,65  23877  83,19  23263  81,06  614  2,14  


Výsledky žiakov ZŠ Heľpa podľa jednotlivých tried :

	Tr.
	SJL
	AJ
	M
	D
	Z
	PR
	F
	CH
	Vl.
	P
	0 tr.
	0roč.

	2.a
	1,63
	-
	1,63
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,44
	1,57
	

	2.b
	1,76
	-
	1,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1,29
	1,61
	1,59

	3.a
	1,81
	1,63
	1,45
	-
	-
	-
	-
	-
	1,45
	1,5
	1,56
	1,56

	4.a
	2,2
	1,9
	1,6
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5
	1,5
	1,74
	1,74

	5.a
	2,57
	2,22
	2,44
	2,22
	2,44
	2,11
	-
	-
	-
	-
	2,36
	

	5.b
	1,75
	1,90
	1,65
	1,25
	1,90
	1,45
	-
	-
	-
	-
	1,64
	2,0

	6.a
	2,125
	2,25
	2,12
	1,375
	2,06
	1,68
	2,37
	--
	-
	-
	1,87
	

	6.b
	2,61
	2,50
	2,61
	2,0
	2,61
	2,0
	2,66
	-
	--
	-
	2,43
	2,15

	7.a
	2,14
	2,6
	2,32
	1,55
	1,72
	2,0
	2,5
	-
	-
	-
	2,18
	

	7.b
	2,6
	2,6
	2,4
	1,73
	1,9
	2,0
	2,63
	-
	-
	-
	2,27
	2,22

	8.a
	2,44
	2,61
	2,5
	1,33
	2,16
	2,1
	2,5
	2,16
	-
	-
	2,225
	

	8.b
	2,05
	2,44
	2,27
	1,22
	1,72
	1,83
	2,11
	2,05
	-
	-
	1,96
	2,09

	9.a
	2,47
	2,15
	2,11
	1,17
	1,64
	1,88
	2,17
	2,11
	-
	-
	1,96
	

	9.b
	2,60
	2,35
	2,45
	1,35
	1,70
	1,95
	2,15
	2,40
	-
	-
	2,12
	2,04

	0
	2,19
	2,26
	2,09
	1,52
	1,99
	1,90
	2,07
	2,18
	1,475
	1,43
	1,96
	1,9


e.1.)   I. stupeň základnej školy

Hodnotenie žiakov 1. ročníka

	Počet žiakov

1. ročníka
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- veľmi dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- dobré výsledky -
	Počet žiakov, 

ktorí dosiahli

- slabé výsledky -

	1. A
	      18
	              12
	            6
	             0


Hodnotenie žiakov  2. – 4. ročníka podľa variantu A

	Ročník
	Trieda
	Priemerný prospech z jednotlivých predmetov podľa tried

	
	
	SjaL
	Cj
	M
	Prvouka
	Vlastiveda
	Prírodoveda
	Ø triedy

	2.


	2.A
	1,63
	-
	1,63
	1,44
	-
	-
	1,57

	
	2.B
	1,76
	-
	1,76
	1,29
	-
	-
	1,61

	3.
	3.A
	1,81
	1,63
	1,45
	-
	1,45
	1,5
	1,56

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	4.A
	2,2
	1,9
	1,6
	-
	1,5
	1,5
	1,74

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ø  jedn. predmet
	
	1,85
	1,76
	1,61
	1,36
	1,47
	1,5
	1,62


Hodnotenie žiakov 2. – 4. ročníka podľa variantu B

	Ročník
	Trieda
	Počet žiakov


	Počet žiakov so stupňom

- prospel -
	Počet žiakov so stupňom

- neprospel -

	2.
	2. A
	
	
	

	
	2. B
	
	
	

	3.
	3. A
	
	
	

	
	3. B
	
	
	

	4.
	4. A
	
	
	

	
	4. B
	
	
	


e.2. II. stupeň základnej školy

	Roč.
	Tr.
	Priemerný prospech z jednotlivých predmetov podľa tried

	
	
	SjaL
	Cj1
	Cj2
	D
	Z
	Ov
	M
	F
	Ch
	P
	Tch
	Vv
	Hv
	Tv
	Nv/Ev
	Ø triedy

	5.
	5.A
	2,77
	2,22
	-
	2,22
	2,44
	-
	2,44
	-
	-
	2,11
	-
	-
	-
	-
	-
	2,36

	
	5.B
	1,75
	1,90
	-
	1,25
	1,90
	-
	1,65
	-
	-
	1,45
	-
	-
	-
	-
	-
	1,64

	6.
	6.A
	2,12
	2,25
	-
	1,37
	2,06
	1,00
	2,12
	2,37
	-
	1,68
	-
	-
	-
	-
	-
	1,87

	
	6.B
	2,61
	2,50
	-
	2,00
	2,61
	1,28
	2,61
	2,66
	-
	2,00
	-
	-
	-
	-
	-
	2,28

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	7.A
	2,13
	2,23
	-
	1,55
	1,72
	1,18
	2,32
	2,50
	-
	2,00
	-
	-
	-
	-
	-
	1,99

	
	7.B
	2,60
	2,60
	-
	1,73
	1,90
	1,30
	2,40
	2,63
	-
	2,00
	-
	-
	-
	-
	-
	2,25

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	8.A
	2,44
	2,61
	-
	1,33
	2,16
	1,11
	2,50
	2,50
	2,16
	2,10
	-
	-
	-
	-
	-
	2,10

	
	8.B
	2,05
	2,44
	-
	1,22
	1,72
	1,16
	2,27
	2,11
	2,05
	1,83
	-
	-
	-
	-
	-
	1,96

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	9.A
	2,47
	2,05
	-
	1,17
	1,64
	1,05
	2,11
	2,17
	2,11
	1,88
	-
	-
	-
	-
	-
	1,95

	
	9.B
	2,60
	2,35
	-
	1,35
	1,70
	1,10
	2,45
	2,15
	2,40
	1,95
	-
	-
	-
	-
	-
	2,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ø  jedn. predmet.
	2,35
	2,31
	-
	1,51
	1,98
	1,14
	2,28
	2,38
	2,18
	1,90
	
	
	
	
	
	2,04


e 3.) Výsledky externých meraní – Monitor 9

	Trieda
	Počet žiakov
	Z toho písalo
	Matematika Ø  SR v % 
	Matematika Ø triedy v % 
	Slovenský jazyk             Ø SR  v % 
	Slovenský jazyk            Ø triedy v % 

	9. A
	17
	17
	61,2 %
	51,37 %
	67,1 %
	65,49 %

	9. B
	20
	19
	61,2 %
	52,45 %
	67,1 %
	61,22 %

	Celkom
	37
	36
	61, 2 %
	51,9 %
	67,1 %
	63,35%


f) Zoznam uplatňovaných učebných plánov  v šk. roku 2006/2007 ( §2 ods.1 písm. f)

II. Stupeň – ZŠ
	Trieda
	Uplatňované učebné plány

	5.A
	Variant 3

	5.B
	Variant 3

	6. A
	Variant 3

	6. B
	Variant 3

	7. A
	Variant 3

	7. B
	Variant 3

	8. A
	Variant 3

	8. B
	Variant 3

	9. A
	Variant 3

	9. B
	Variant 3


I. stupeň - ZŠ





	Trieda
	Uplatňované učebné plány

	1.A
	Variant 1 - základný

	2. A
	Variant 1 - základný

	2.B
	Variant 1 - základný

	3. A
	Variant 3 - jazykový

	4. A
	Variant 3 - jazykový

	
	


g) Údaje o fyzickom počte zamestnancov a  plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov školy ku dňu koncoročnej kvalifikácie (§ 2 ods. 1 písm. g)
	Základná škola
	Počet
	Školský klub detí
	Počet
	ZŠS
	Počet

	zamestnanci ZŠ 
	24
	zamestnanci ŠKD
	1
	zamestnanci  ZŠS
	4

	Z toho PZ*
	20
	Z toho PZ
	1
	
	

	Z počtu PZ 
	20
	Z počtu PZ 
	1
	
	

	- kvalifikovaní
	19
	- kvalifikovaní
	1
	
	

	- nekvalifikovaní
	1
	- nekvalifikovaní
	0
	
	

	- dopĺňajú si vzdelanie
	0
	- dopĺňajú si vzdelanie
	0
	
	

	Z toho NZ**
	4
	Z toho NZ
	0
	
	

	Z počtu NZ
	4
	Z počtu NZ
	0
	
	

	- školský psychológ***
	0
	- upratovačky
	0
	
	

	- špeciálny pedagóg
	0
	
	
	
	

	- upratovačky
	3
	
	
	
	

	- ostatní 
	1
	
	
	
	

	Spolu počet zamestnancov 

ZŠ + ŠKD + ZŠS
	29

	Z celkového počtu 

zamestnancov školy počet PZ
	21


Vysvetlivky: PZ* – pedagogickí zamestnanci,  NZ** – nepedagogickí zamestnanci

Špeciálny pedagóg*** - ak je platený podľa osobitnej tabuľky (nie pedagogickej)

+ uvádza sa ak je základná škola s materskou školou

g 1) Zoznam učiteľov a ich aprobácia (možno použiť tabuľku z Identifikačných údajov o škole)

	Meno a priezvisko
	

	Anna Babeľová
	vychovávateľka, NV

	Mgr. Mária Bošeľová 
	1. – 4. roč.

	Mgr. Andrea Baťková
	1. – 4. roč.

	Mgr. Dana Čubáňová
	Sj-Ov-Ev

	Mgr. Viera Černáková
	Pr – Pp

	Mgr. Želmíra Ďuricová
	1. – 5. roč. + ,Rj

	Mgr. Mária Fiľová
	M – Ch

	Mgr. Ján Gnip
	Nv

	Mgr. Iveta Hyriaková
	1. – 4. roč.

	Mgr. Anna Kráľová
	Sj - Vv

	Mgr. Lýdia Luptáková
	Tv – Bv

	Mgr. Alena Milanová
	M – Bv

	Mgr. Andrea Oravkinová
	1. – 4. roč.

	Mgr. Marta Pribylinová
	D

	Mgr. Zuzana Puťošová
	1. – 4. roč.

	Mgr. Rastislav Riapoš
	Tv - Tchv

	Marta Rusnáková
	vychovávateľka

	Ing. Juraj Rúfus
	F -TchV

	Mgr. Lýdia Simanová
	Sj – Hv - Aj

	PaedDr. Pavel Siman
	Sj – Vv

	Ing. Mária Šikulová
	M – Ch – I

	Ing. Katarína Vilimová
	Aj – I


g 2) Odbornosť vyučovania podľa jednotlivých predmetov v školskom roku 2006/2007
	Predmet
	Počet učiteľov neodborne vyučujúcich daný predmet

	Anglický jazyk
	0

	Práca s počítačom 
	0

	Zemepis
	4

	Občianska výchova
	4

	Dejepis
	0

	Slovenský jazyk
	0

	Matematika
	1

	Fyzika
	0

	Chémia
	0

	Technická výchova
	1

	Prírodopis
	0

	Výtvarná výchova
	3

	Hudobná výchova
	1

	Telesná výchova
	0

	Náboženská výchova
	0

	
	


h)  Údaje o ďalšom vzdelávaní pedagogických zamestnancov školy ( §2 ods.1 písm. h)

      ( uvádzať za školský rok 2006/2007)

	Forma vzdelávania
	Počet vzdelávaných
	Priebeh vzdelávania/počet

	
	
	ukončilo
	pokračuje
	začalo

	
	
	
	
	


i) Údaje o aktivitách a prezentácii školy na verejnosti ( § 2 ods. 1 písm. i) (uvádzať aktivity školy – aktivity realizované z iniciatívy školy (napr. Dni otvorených dverí, Deň chleba, atď.  aktivity do ktorých sa škola zapojila (napr. Deň narcisov, Deň jablka, atď.) – tu neuvádzať projekty, tie uvádzať v ďalšej časti.

	Údaje o aktivitách  organizovaných školou
	Údaje o aktivitách, do kt. sa škola zapojila



	Na kolesách proti rakovine
	Deň narcisov

	8. ročník DFF Kolovrátok
	Čas premien

	Deň matiek
	Svetový deň zdravia

	Poznaj rastliny svojho okolia - kvíz pre žiakov 3.-4. roč.
	Svetový deň výživy

	Poznáš dejiny svojej obce ? 
	Mliečna liga s Danone

	Ako vieš využiť poznatky z chémie v praktickom živote ? 8. - 9. roč.
	Mesiac úcty k starším

	Vieš poskytnúť prvú pomoc ? - kvíz pre žiakov 7. roč.
	Fašiangy v Heľpe


	Poznáš rastliny svojho okolia ? - kvíz pre žiakov 5. roč.
	O polomské štyri zvony



	Poznaj a chráň prírodu svojej vlasti - kvíz.
	Slovenský slávik

	Poznáš svoju obec ? – kvíz pre žiakov I. stupňa
	Hviezdoslavov Kubín



	Poznaj svoj región - vedomostný kvíz pre žiakov 
	Festival detských folklórnych hudieb – SNMS Terchová



	Koleso šťastia - zábavno -vedomostná súťaž pre žiakov I. stupňa.
	

	Športové popoludnie pre žiakov I. stupňa.
	Rozprávkové vretienko

	Turistické vychádzky pre žiakov I. stupňa zamerané na ochranu a starostlivosť o zvieratá v zime.
	Stromy poznania – Lesy Beňuš

	Turnaj vo vybíjanej pre žiakov 3. a 4. roč.
	Výchovné koncerty ZUŠ

	Návšteva HM v Brezne
	Supertrieda BB

	Chrániš prírodu- chrániš aj sám seba  - besiedka
	Súťaž mladých hliadok

	Ochrana zdravia, protidrogová výchova - beseda s lekárom
	Rytmus mladých - Nemecká

	Beseda s účastníkom SNP


	Súťaže v stolnom tenise, vybíjanej, volejbale, futbale, cezpoľnom behu, streľbe 

	Strelecká súťaž pre žiakov II. stupňa
	Európa v škole 

	Hygiena tela. Zdravá výživa - beseda so zdravotnou sestrou
	Jarunkovej jar v Šumiaci

	Návšteva planetária v Košiciach- žiaci  3. a 4. ročníka
	Folklórne  prehliadky v Heľpe, Braväcove

	„O pohár Jána Riapoša“ - súťaž v stolnom tenise
	

	Vianočný stolnotenisový turnaj
	

	„O pohár zástupkyne riaditeľa školy“ - súťaž v šachu
	

	Šachový turnaj zamestnancov a žiakov ZŠ
	

	Súťaž v speve duchovnej piesne
	

	Súťaž v interpretácii populárnej piesne I.st.
	

	Naša úroda –prírodovedná súťaž
	

	
	

	O najkrajšie kŕmidlo pre vtáky
	

	Školský karneval
	

	Beseda s policajtom
	

	MDD
	

	Triedna liga v minifutbale
	

	Zber druhotných surovín
	

	Výstavka ručných prác žiakov
	

	Návšteva bábkového divadla v B. Bystrici
	

	Vianočná akadémia - súťaže
	

	Kvíz o AIDS
	

	Deti deťom – výstavka prác žiakov
	

	Návšteva divadla  v Spišskej Novej Vsi
	

	Darujem ti srdce – boj proti fajčeniu
	

	Biblická olympiáda
	

	Cyklista – účastník cestnej premávky – súťaž
	


	Medzitriedny turnaj v street hokeji
	

	Divadelné predstavenie Dúhová čiapočka
	

	Deň otvorených dverí pre MŠ Heľpa
	

	Beseda so spisovateľom P. Glockom
	

	Výchovné koncerty a predstavenia umelcov
	


Všetky spomenuté aktivity pomáhali dostávať školu do povedomia širšej verejnosti a hlavne zmysluplne napĺňali voľný čas detí. Stretli sa vo všeobecnosti s veľmi pozitívnym ohlasom o čom svedčí aj skutočnosť, že mnohé majú už dlhoročnú tradíciu a stali sa akoby samozrejmosťou v činnosti školy.

Mnohé aktivity nám pomohli aj pri hľadaní sponzorov a pri mnohých aktivitách sme spolupracovali s rôznymi organizáciami a zložkami nielen v obci, ale aj v širšom okolí.

i1) Dosiahnuté výsledky v predmetových olympiádach a súťažiach

	Názov súťaže, olympiády
	Umiestnenie -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           dosiahnuté výsledky
	Umiestnenie v medzinárodných súťažiach

	
	regionálne kolo
	krajské kolo
	celoslovenské kolo
	názov súťaže
	umiestnenie

	Hviezdoslavov Kubín
	
	II.kat. 2.
	
	
	

	Streľba zo vzduch.
	družstvo

2.miesto
	
	
	
	

	Biologická olympiáda
	1.miesto
	
	
	
	

	Liečivé rastliny –korešpond. súťaž
	postup
	postup
	celosl.kolo
	
	

	E-twinning
	
	
	


Poznámka: Umiestnenia v postupových súťažiach , v jednotlivých kolách uvádzať len pri dosiahnutí 1.,2.,3., miesta. Výsledky v medzinárodných súťažiach uvádzať všetky.

j) Údaje o projektoch, do ktorých je škola zapojená ( § 2 ods. 1 písm. j)

	Názov projektu
	Termín začatie realizácie projektu
	Termín ukončenia realizácie projektu
	Výsledky

	Občan
	 Od r. 2000
	permanentne
	Každoročná účasť na celosl. prehliadke v Bratislave

	Zdravá škola
	Od r. 1995
	
	

	Infovek
	Od r. 2003
	
	

	Digitálni štúrovci
	Marec 2006
	Do 31. 12. 2006
	

	Otvorená škola           
	Júl 2005
	Do 31. 12. 2005
	

	Regionálna výchova
	Od r. 1997
	
	

	E-twinning
	December 2006
	
	


Účasťou v týchto projektoch sa škola nielen zviditeľňuje, ale pomáhajú nám  aj pri presadzovaní nových foriem a metód vyučovania – Občan, zdravého spôsobu života a výchovy k trvalým hodnotám a hodnotám vlastnej histórie – Zdravá škola, regionálna výchova,  získali sme technické prostriedky a sponzorské peniaze na nákup nových moderných technológií – Infovek, Otvorená škola, Digitálni štúrovci.

Taktiež vo verejnosti a aj u pedagógov sa stretávajú tieto projekty s veľmi pozitívnym ohlasom .
k) Údaje o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou v škole (§ 2 ods. 1 písm. k) . {Údaje vyplní škola len v tom prípade, ak v nej bola vykonaná komplexná inšpekcia po roku 2000. 

Zistenia ŠSI B. Bystrica v šk roku 2005/2006 a ich hodnotenie: 

Závery: 

   K silným stránkam školy  patrí 100 %-né zabezpečenie odbornosti vyučovania AJ na 1. a 2.stupni ZŠ, aktívna účasť detského folklórneho súboru Heľpančok a detskej ľudovej hudby Jaštierka na kultúrnom živote obce, okresu, kraja, SR, ale i ich reprezentácia v zahraničí, spoluúčasť školy na organizácii a realizácii medzinárodného detského festivalu Kolovrátok. Pre zlepšenie práce školy je potrebné zefektívniť vnútornú školskú kontrolu v jej analýze a účinnosti, činnosť metodických orgánov, vedenie pedagogickej dokumentácie ako aj dodržiavanie všeobecne záväzných a školských predpisov.

   Škola dosahuje hornú hranicu priemernej úrovne v kvalite priebehu a výsledkov výchovy a vzdelávania. Namerané vzdelávacie výsledky z vybraných predmetov sú celkovo priemerné.        

   Výchovno-vzdelávací proces pozitívne ovplyvňuje dobrá úroveň školy z hľadiska rozvoja osobnosti žiakov, veľmi dobrá realizácia preventívnych aktivít ako aj aktivít spoločenského, kultúrneho a športového charakteru vo voľnom čase žiakov.

   Personálne, priestorové, materiálno-technické a psychohygienické podmienky sú vo vzťahu k zameraniu školy a vzdelávacím aktivitám  priemerné.

   Koncepčné zámery školy sú stanovené na dobrej úrovni. Kvalita plánovania, odborného a pedagogického riadenia, kontrolný a informačný systém sú priemerne efektívne. Učebné plány sa plnia veľmi dobre, vzdelávacie štandardy – dobre, učebné osnovy – dobre, okrem neplnenia časti UO v  zameraní kontrolných diktátov v SJL v 3. a 4.ročníku na 1.stupni ZŠ.

   Kvalita pedagogickej dokumentácie a dodržiavanie všeobecne záväzných a školských predpisov sú na priemernej úrovni. Riadenie školy vcelku je priemerné.

    Kvalita priebehu a výsledky výchovy a vzdelávania sú v ZŠ Heľpa porovnateľné s výsledkami škôl v rámci Slovenskej republiky a lepšie ako výsledky škôl v pôsobnosti Školského inšpekčného centra Banská  Bystrica v školskom roku 2004/2005. Podmienky výchovy a vzdelávania a riadenie školy sú na nižšej úrovni ako v školách v rámci SR a Banskobystrického kraja. Celkové hodnotenie školy je totožné s hodnotením škôl v SR a lepšie ako hodnotenie škôl v pôsobnosti ŠIC Banská Bystrica v školskom roku 2004/2005. 

Školská inšpekcia hodnotí na:
veľmi dobrej úrovni:
· preventívne a multidisciplinárne aktivity,

· aktivity s významným vplyvom na výchovno-vzdelávaciu prácu školy,
dobrej úrovni:

· celkové hodnotenie výchovno-vzdelávacieho procesu,

· organizáciu, metódy a formy práce na vyučovaní anglického jazyka,

· zabezpečenosť a využívanie výpočtovej techniky vo vyučovaní i v mimoškolskej čin- 

           nosti,                      

priemernej úrovni:
· podmienky výchovy a vzdelávania,

· namerané vzdelávacie výsledky žiakov 4. a 9. ročníka v predmete slovenský jazyk a literatúra a v 9.ročníku v predmete anglický jazyk,

málo vyhovujúcej úrovni:

·  namerané vzdelávacie výsledky žiakov 4. a 9. ročníka v predmete matematika,
·  účasť metodických orgánov na riadení pedagogického procesu v škole,
·  technický stav vnútorných priestorov školy.
Kľúčové pozitívne stránky školy: 

· vytváranie bohatej ponuky voľnočasových aktivít  pre žiakov,

· účasť detských súborov Heľpančok a Jaštierka na kultúrnom živote obce, okresu, kraja i v rámci SR ako aj ich reprezentácia  v zahraničí.

 Školská inšpekcia na hodnotenie škôl používa tieto hodnotiace výrazy:

veľmi dobrý          - výrazná prevaha pozitív, drobné formálne nedostatky, mimoriadna úroveň                               

dobrý                     - prevaha pozitív,  formálne  a  menej   významné  vecné  nedostatky, nad-                             
                                 priemerná úroveň

priemerný              - vyrovnanosť  pozitív a negatív, formálnych a vecných nedostatkov, prie-                                                                                        

                                 merná úroveň

málo vyhovujúci   - prevaha negatív, výrazné nedostatky, citeľne slabé miesta,  podpriemerná                                 

                                úroveň

nevyhovujúci        - výrazná prevaha negatív, zásadné nedostatky ohrozujúce priebeh výchovy

                                a vzdelávania

l,Údaje o priestorových a materiálnych podmienkach školy (§ 2 ods. 1 písm. l)   Podmienky výchovy a vzdelávania

  Škola má vo vzťahu k počtu žiakov primerané priestorové podmienky, menej vyhovujúce sú vo vzťahu k učiteľom. Je umiestnená v 4 budovách, v ktorých sa nachádza 15 kmeňových učební, 1 odborná učebňa, 3 špeciálne učebne ( telocvičňa, dielne, počítačová učebňa), kabinety, školská jedáleň. ŠKD nemá samostatné priestory. Všetky triedy sú zabezpečené novými lavicami a stoličkami. Iba  špeciálne učebne sú vybavené zastaralým nábytkom a taktiež skrine  a iný nábytok tried a šatní sú značne opotrebované a zničené.vená zastaralým a opotrebovaným nábytkom.  Prínosom pre rozvoj čitateľských zručností je funkčná školská knižnica spojená s obecnou. Knižničný fond sa priebežne obnovuje. Technický stav budov je málo vyhovujúci (netesniace okná, zničená podlahová krytina, poškodené rozvody vody, 1 kotolňa na tuhé palivo). Stav vonkajších priestorov je na dobrej úrovni. Okolie školy je veľmi pekne a starostlivo upravené a udržiavané, chýba však oplotenie a uzavretie areálu v čase vyučovania a hlavne v mimovyučovacom čase. Materiálno-technické podmienky školy sú priemerné a závisia od finančných prostriedkov. Fond nových učebníc je obmedzený, problémy sú najmä s učebnicami AJ.. Pozitívom je zriadenie a kompletné vybavenie špeciálnej  učebne informatiky so 16 počítačmi pripojenými na internet, ktorá sa efektívne využíva v rámci povinného vyučovania i mimoškolskej činnosti a budovanie novej jazykovej, resp. multifunkčnej učebne. Učitelia hudobnej výchovy a AJ majú k dispozícii magnetofóny a CD prehrávače. Na nákup nových učebných pomôcok nemá škola finančné prostriedky. Najlepšie vybavená je telocvičňa, kde sa nákup nového náradia a náčinia zabezpečuje z jej prenájmu a zo sponzorských darov. Vybavenosť ŠKD didaktickými hrami, hračkami a učebnými pomôckami je vcelku dobrá, mnohé sú však zastaralé. 

m) Údaje o finančnom a hmotnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy (§ 2 ods. 1 písm. m). {Škola priloží Správu o hospodárení  za predchádzajúci kalendárny rok.}

	Prehľad 

	o poskytnutých finančných prostriedkoch zo štátneho rozpočtu za predchádzajúci kalendárny rok  (2006)

	
	
	
	

	Poskytnuté finančné prostriedky od KŠÚ

	Číslo oznámenia
	Dátum úpravy
	Finančná čiastka v tis. Sk 
	Účel

	Bežné výdavky spolu:
	8 593
	 

	Normatívne:
	8 138
	 

	2006/00062-001259
	2. 2. 2006
	               7 312
	Bežné výdavky

	2006/00062-003354
	19. 5. 2006 
	748
	Bežné výdavky 

	 2006/00062-007115
	6. 11. 2006 
	78
	 Bežné výdavky 

	 
	 
	 
	 

	Nenormatívne:
	455
	 

	2006/00087-001312
	10. 2. 2006
	157
	Asistent učiteľa 

	2006/00093-0006555
	13. 10. 2006
	65
	Asistent učiteľa

	2006/00122-001427
	14. 2. 2006
	143
	Vzdelávacie poukazy 

	2006/000124-007116
	7. 11. 2006
	90
	Vzdelávacie poukazy 

	
	
	
	

	Kapitálové výdavky spolu:
	0
	 

	 
	 
	 
	 


	UKAZOVATEĽ
	Číslo
riadka
	Presun

z roku 2004
	ZDROJE
	CELKOVÉ ZDROJE 2005
	MZDY spolu
	Tarifné platy
	Osobné príplatky
	Odmeny
	Ostatné
	POISTNÉ

	
	
	A1
	A2
	A=A1+A2
	D=E+F+G+H
	E
	F
	G
	H
	I

	ZDROJE FINANCOVANIA spolu - súčet r. 002, 021-027
	001
	0
	8796
	8796
	5285
	3690
	474
	0
	1121
	1891

	Prostriedky zo štátneho rozpočtu v rozpočtovej kapitole MŠ SR cez KŠÚ spolu (§2 ods. 1 písm. a) , §2 ods. 2 písm. a) zákona*) - súčet r. 003,  017
	002
	0
	8593
	8593
	5285
	3690
	474
	0
	1121
	1891

	Bežné výdavky spolu - súčet r. 004, 007
	003
	0
	8593
	8593
	5285
	3690
	474
	0
	1121
	1891

	normatívne - súčet r. 005, 006
	004
	0
	8138
	8138
	5120
	3540
	472
	0
	1108
	1834

	mzdy a poistné
	005
	0
	6954
	6954
	5120
	3540
	472
	0
	1108
	1834

	Prevádzka
	006
	0
	1184
	1184
	
	
	
	
	
	

	nenormatívne - súčet r. 008-016
	007
	0
	455
	455
	165
	150
	2
	0
	13
	57

	odchodné  (§4 ods. 12 zákona*)
	008
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	na dopravu žiakov (§4 ods. 13 zákona*)
	009
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	na asistentov učiteľa (§4 ods. 13 zákona*)
	010
	0
	222
	222
	165
	150
	2
	0
	13
	57

	na vzdelávanie zo sociálne znevýhodneného prostredia (§4 ods. 13 zákona*)
	011
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	na čiastočnú kompenzáciu objektívnych znevýhodnení  (§4 ods. 13 zákona*)
	012
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	za mimoriadne výsledky žiakov (§4 ods. 14 zákona*)
	013
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	014
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	015
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	vzdelávacie poukazy (§7 ods. 9 zákona*)
	016
	0
	233
	233
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kapitálové výdavky - súčet r. 018-020
	017
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	rekonštrukcia školských objektov  a modernizácia škôl a školských zariadení (§3 ods. 2  písm. b zákona)
	018
	
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	019
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	020
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Prostriedky z rozpočtov obcí a prostriedky z rozpočtov VÚC / od neštátnych zriaďovateľov (§2 ods. 1 písm. b), §2 ods. 2 písm. c) zákona*)
	021
	0
	40
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prostriedky od iných fyzických a právnických osôb za prenájom priestorov a zariadenia škôl alebo školských zariadení v čase, keď sa nevyužívajú na výchovno-vzdelávací proces (§2 ods. 1 písm. c) zákona*)
	022
	0
	63
	63
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Zisk z podnikateľskej činnosti (§2 ods. 1 písm. d), §2 ods. 2 písm. b) zákona*)
	023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Príspevky od rodičov, žiakov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotnou starostlivosťou v školách a v školských zariadeniach (§2 ods. 1 písm. e) zákona*)
	024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vo vybraných školských zariadeniach príspevky od žiakov, rodičov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie (§2 ods. 1 písm. f), §2 ods. 2 písm. d) zákona*)
	025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Príspevky a dary (§2 ods. 1 písm. g) a ods. 2 písm. e) zákona*)
	026
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Iné zdroje podľa osobitného predpisu (§2 ods. 1 písm. h) a ods. 2 písm. f) zákona*)
	027
	0
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	UKAZOVATEĽ
	Číslo
riadka
	PRE-VÁDZKA spolu
	Cestovné náhrady
	Energie, voda a komuni-kácie
	Materiál
	Dopravné
	Údržba
	Nájomné za prenájom
	Služby
	 
	Z prevádzky (stĺpca J)
	Zo stĺpcov   D, I , J

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Výdavky na teplo
	Výdavky na výchovno-vzdelávací proces
	Výdavky na ďalšie vzdel. ped. zamest.

	
	
	J=K+L+M +N+O+P+Q
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	 
	T
	U
	U1

	ZDROJE FINANCOVANIA spolu - súčet r. 002, 021-027
	001
	1524
	21
	679
	299
	1
	51
	0
	473
	
	525
	67
	0

	Prostriedky zo štátneho rozpočtu v rozpočtovej kapitole MŠ SR cez KŠÚ spolu (§2 ods. 1 písm. a) , §2 ods. 2 písm. a) zákona*) - súčet r. 003,  017
	002
	1402
	21
	679
	215
	1
	33
	0
	453
	
	525
	67
	0

	Bežné výdavky spolu - súčet r. 004, 007
	003
	1402
	21
	679
	215
	1
	33
	0
	453
	
	525
	67
	0

	normatívne - súčet r. 005, 006
	004
	1169
	12
	679
	133
	1
	33
	0
	311
	
	525
	19
	0

	mzdy a poistné
	005
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	Prevádzka
	006
	1169
	12
	679
	133
	1
	33
	0
	311
	
	525
	19
	0

	nenormatívne - súčet r. 008-016
	007
	233
	9
	0
	82
	0
	0
	0
	142
	
	0
	48
	0

	odchodné  (§4 ods. 12 zákona*)
	008
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	na dopravu žiakov (§4 ods. 13 zákona*)
	009
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	na asistentov učiteľa (§4 ods. 13 zákona*)
	010
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	na vzdelávanie zo sociálne znevýhodneného prostredia (§4 ods. 13 zákona*)
	011
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	na čiastočnú kompenzáciu objektívnych znevýhodnení  (§4 ods. 13 zákona*)
	012
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	za mimoriadne výsledky žiakov (§4 ods. 14 zákona*)
	013
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	014
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	015
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	vzdelávacie poukazy (§7 ods. 9 zákona*)
	016
	233
	9
	0
	82
	0
	0
	0
	142
	
	0
	48
	0

	Kapitálové výdavky - súčet r. 018-020
	017
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	rekonštrukcia školských objektov  a modernizácia škôl a školských zariadení (§3 ods. 2  písm. b zákona)
	018
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	019
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	020
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Prostriedky z rozpočtov obcí a prostriedky z rozpočtov VÚC / od neštátnych zriaďovateľov (§2 ods. 1 písm. b), §2 ods. 2 písm. c) zákona*)
	021
	39
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	19
	
	0
	0
	0

	Prostriedky od iných fyzických a právnických osôb za prenájom priestorov a zariadenia škôl alebo školských zariadení v čase, keď sa nevyužívajú na výchovno-vzdelávací proces (§2 ods. 1 písm. c) zákona*)
	022
	63
	0
	0
	45
	0
	18
	0
	0
	
	0
	0
	0

	Zisk z podnikateľskej činnosti (§2 ods. 1 písm. d), §2 ods. 2 písm. b) zákona*)
	023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	Príspevky od rodičov, žiakov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotnou starostlivosťou v školách a v školských zariadeniach (§2 ods. 1 písm. e) zákona*)
	024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	Vo vybraných školských zariadeniach príspevky od žiakov, rodičov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie (§2 ods. 1 písm. f), §2 ods. 2 písm. d) zákona*)
	025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	Príspevky a dary (§2 ods. 1 písm. g) a ods. 2 písm. e) zákona*)
	026
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0
	0
	0

	Iné zdroje podľa osobitného predpisu (§2 ods. 1 písm. h) a ods. 2 písm. f) zákona*)
	027
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	
	0
	0
	0


	UKAZOVATEĽ
	Číslo
riadka
	BEŽNÉ TRANSFERY jednotlivcom
	BEŽNÉ VÝDAVKY spolu
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	ČERPANIE
	Nevyčerpané finančné prostriedky
	z toho presun do roku 2006
	Vrátené do štátneho rozpočtu

	
	
	R
	C=D+I+J+R
	S
	B=C+S
	V=A-B
	W
	X=V-W

	ZDROJE FINANCOVANIA spolu - súčet r. 002, 021-027
	001
	15
	8715
	81
	8796
	0
	0
	0

	Prostriedky zo štátneho rozpočtu v rozpočtovej kapitole MŠ SR cez KŠÚ spolu (§2 ods. 1 písm. a) , §2 ods. 2 písm. a) zákona*) - súčet r. 003,  017
	002
	15
	8593
	0
	8593
	0
	0
	0

	Bežné výdavky spolu - súčet r. 004, 007
	003
	15
	8593
	
	8593
	0
	0
	0

	normatívne - súčet r. 005, 006
	004
	15
	8138
	
	8138
	0
	0
	0

	mzdy a poistné
	005
	
	6954
	
	6954
	0
	
	0

	prevádzka
	006
	15
	1184
	
	1184
	0
	0
	0

	nenormatívne - súčet r. 008-016
	007
	0
	455
	
	455
	0
	0
	0

	odchodné  (§4 ods. 12 zákona*)
	008
	0
	0
	
	0
	0
	0
	0

	na dopravu žiakov (§4 ods. 13 zákona*)
	009
	0
	0
	
	0
	0
	0
	0

	na asistentov učiteľa (§4 ods. 13 zákona*)
	010
	
	222
	
	222
	0
	
	0

	na vzdelávanie zo sociálne znevýhodneného prostredia (§4 ods. 13 zákona*)
	011
	
	
	
	
	
	
	

	na čiastočnú kompenzáciu objektívnych znevýhodnení  (§4 ods. 13 zákona*)
	012
	
	
	
	
	
	
	

	za mimoriadne výsledky žiakov (§4 ods. 14 zákona*)
	013
	
	
	
	
	
	
	

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	014
	
	0
	
	0
	0
	0
	0

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	015
	
	0
	
	0
	0
	0
	0

	vzdelávacie poukazy (§7 ods. 9 zákona*)
	016
	
	233
	
	233
	0
	0
	0

	Kapitálové výdavky - súčet r. 018-020
	017
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	rekonštrukcia školských objektov  a modernizácia škôl a školských zariadení (§3 ods. 2  písm. b zákona)
	018
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	riešenie havarijných situácií (§4 ods. 15 zákona*)
	019
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	rozvojové projekty (§4 ods. 16 zákona*)
	020
	
	
	0
	0
	0
	0
	0

	Prostriedky z rozpočtov obcí a prostriedky z rozpočtov VÚC / od neštátnych zriaďovateľov (§2 ods. 1 písm. b), §2 ods. 2 písm. c) zákona*)
	021
	0
	39
	1
	40
	0
	0
	0

	Prostriedky od iných fyzických a právnických osôb za prenájom priestorov a zariadenia škôl alebo školských zariadení v čase, keď sa nevyužívajú na výchovno-vzdelávací proces (§2 ods. 1 písm. c) zákona*)
	022
	0
	63
	0
	63
	0
	0
	0

	Zisk z podnikateľskej činnosti (§2 ods. 1 písm. d), §2 ods. 2 písm. b) zákona*)
	023
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Príspevky od rodičov, žiakov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotnou starostlivosťou v školách a v školských zariadeniach (§2 ods. 1 písm. e) zákona*)
	024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vo vybraných školských zariadeniach príspevky od žiakov, rodičov alebo inej osoby, ktorá má voči žiakovi vyživovaciu povinnosť, na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelávanie (§2 ods. 1 písm. f), §2 ods. 2 písm. d) zákona*)
	025
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Príspevky a dary (§2 ods. 1 písm. g) a ods. 2 písm. e) zákona*)
	026
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Iné zdroje podľa osobitného predpisu (§2 ods. 1 písm. h) a ods. 2 písm. f) zákona*)
	027
	0
	20
	80
	100
	0
	0
	0


	Priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov podľa výkazu Škol (MŠ SR) 1-04
	Číslo
riadka
	SPOLU
	Z toho pedagogickí:

	
	
	A
	B

	Spolu za rok 2005 - súčet r. 102, 103
	101
	24,9
	21,7

	Zamestnanci škôl (údaj sa vyplní za všetky školy, ktorých zriaďovatelia sú: KŠÚ, obce, VÚC, súkromní a cirkevní zriaďovatelia)
	102
	24,9
	21,7

	Zamestnanci ZUŠ a školských zariadení (údaj sa vyplní za všetky ZUŠ a školské zariadenia, ktorých  zriaďovatelia sú: KŠÚ, súkromní a cirkevní zriaďovatelia)
	103
	0.0
	0.0


	Hospodársky výsledok
	Číslo
riadka
	Zisk (+)
	Strata (-)

	
	
	A
	B

	Hospodársky výsledok (len pri príspevkovej organizácii a neštátnom subjekte) v tis. Sk
	201
	0
	0


P O Z N Á M K Y

Čl. 1

Všeobecné údaje

1. Názov a sídlo účtovnej jednotky zostavujúcej účtovnú závierku:

    Základná škola Heľpa

    Školská 604/17

    976 68  Heľpa

2. Dátum zriadenia:

     1.1.2002 Zriaďovacou listinou ako škola s právnou subjektivitou

3. Identifikačné číslo organizácie:

    37828355

    Daňové identifikačné číslo:

     2021621855

4. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia:

    Základná škola: 

pedagogickí zamestnanci: 
21,6





nepedagogickí zamestnanci:    3,4

    Školský klub:                     pedagogickí zamestnanci:        0,7

    Zariadenie školského stravovania:


 
  6,1

5. Dôvod pre zostavenie účtovnej závierky:


V zmysle § 16 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších zmien - riadna účtovná závierka ku koncu účtovného obdobia.

Čl. 2

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná jednotka vedie podvojné účtovníctvo, v priebehu účtovného obdobia. Jednotka     nerobila zmeny účtovných metód a účtovných zásad, ktoré by ovplyvnili výšku majetku, záväzkov a výsledku hospodárenia.

2. Spôsob oceňovania jednotlivých položiek:

· účtovná jednotka v priebehu roka nenakupovala dlhodobý nehmotný majetok ani ho netvorila vlastnou činnosťou

· dlhodobý hmotný majetok nakupovaný počas roka oceňovala cenou obstarania a nákladmi súvisiacimi s obstaraním

· účtovná jednotka dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou nevytvárala

· účtovná jednotka darovaním ani delimitáciou nezískala počas účtovného obdobia žiadny dlhodobý majetok

· nakupované zásoby a dlhodobý drobný majetok účtovná jednotka oceňovala obstarávacou cenou a tento zaraďovala priamo do spotreby

· pohľadávky a záväzky účtovná jednotka v priebehu roka oceňovala cenou obstarania

3. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

O budovách účtovnej jednotky účtuje zriaďovateľ – Obec Heľpa.

Účtovná jednotka zostavuje odpisový plán podľa zákona o dani z príjmov § 30,  podľa ktorého sa v prvom roku odpisovania majetok zaradí v triedení podľa klasifikácie produkcie do odpisových skupín uvedených v prílohe č. 2 zákona. Pri rovnomernom odpisovaní hmotného majetku odpisovým skupinám priradí ročné odpisové sadzby tak, ako sú uvedené v tabuľke § 31 zákona o dani z príjmov.

    4. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na slovenskú korunu:

        Účtovná jednotka neeviduje žiadnu cudziu menu ani majetok nadobudnutý inou menou.

Čl. 3

Doplňujúce informácie k súvahe a výkazu ziskov a strát

1.  Dlhodobý, nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

     a/  
pohyb obstarávacích cien


obstarávacia cena k 1.1.2006
                    781 044,20 Sk


prírastky:



          80 759,40 Sk


úbytky:



                   0,-    Sk


presuny:



                   0,-    Sk


obstarávacia cena k 31.12.2006
       861 803,60  Sk

     b/
pohyby oprávok a opravných položiek


oprávky k 1.1.2006


        495 307,60 Sk

            prírastky:


                      44 732,-   Sk


úbytky:




       0,-    Sk


presuny:



                   0,-    Sk


oprávky a opr. položky k 31.12.2006        540 039,60  Sk

     c/ 
pohyb zostatkových cien


zostatková cena k 1.1.2006

        285 736,60 Sk



zostatková cena k 31.12.2006                    321 764,-   Sk.

2. Bankové úvery a výpomoci

    Účtovnej jednotke počas účtovného obdobia  nebol poskytnutý žiadny úver ani výpomoc.

3. Časové rozlíšenie 

     Účtovná jednotka nevykazuje.

4. Deriváty

    Účtovná jednotka nevykazuje.

5. Majetok zabezpečený derivátmi

    Účtovná jednotka nevykazuje.

6. Výnosy

    a/  tržby za vlastné výkony a tovar

         Účtovná jednotka účtuje tržby za vlastné výkony v Zariadení školského stravovania Heľpa.

7. Prenajatý majetok 

     Účtovná jednotka neprenajíma majetok.

8. Prípadný ďalší majetok sa účtovnej jednotky netýka.

9. Ostatné finančné povinnosti

     Účtovná jednotka nemá finančné povinnosti ktoré by mala sledovať mimo účtovníctva.

V Heľpe, 25.1.2007

n) Cieľ, ktorý si škola určila v koncepčnom zámere rozvoja školy na príslušný školský rok a vyhodnotenie jeho plnenia ( § 2 ods. 1 písm. n).  
Ciele, ktoré si škola stanovila v minulom školskom roku sa darilo plniť nasledovne :

- cudzí jazyk sa vyučoval už od tretieho ročníka ako povinný predmet – jazykový variant

- materiálne sa zabezpečovala a učebňa IKT / 10 repasovaných PC, kopírka, /, budovanie jazykovej učebne / sponzorský dar 100 000,- Sk/,

- projekt Digitálni štúrovci / 100 000,- Sk/

- posilňovanie humanitného charakteru školy / Občan, Zdravá škola/

- zvyšovanie funkčnej a estetickej úrovne školy / obklady a dlažby v ďalších triedach /

- uplatňovanie regionálnych prvkov vo všetkých oblastiach výchovy a vzdelávania

o) Oblasti, v ktorých škola dosahuje dobré výsledky, a oblasti, v ktorých sú nedostatky a treba úroveň výchovy a vzdelávania zlepšiť vrátane návrhov opatrení (§ 2 ods.             1 písm. o).  Informáciu o týchto oblastiach uvedie škola podľa SWOT analýzy t. j. silné stránky školy, slabé stránky školy, príležitosti a riziká.

NAPRÍKLAD:

	SILNÉ STRÁNKY

· vysoká odbornosť pedagogických zamestnancov

· individuálna integrácia žiakov so ŠVVP

· zapájanie sa do projektov

· bohatá krúžková činnosť

· zdravé prostredie a pekný areál školy

· účasť asistentov učiteľa

· vyučovanie cudzieho jazyka od 3.ročníka

· reprezentácia školy formou súborov

· 
	SLABÉ STRÁNKY

· nedostatočné ohodnotenie pedagog. zamestnancov

· nízka úroveň ovládania práce s PC

· slabá spolupráca s rodičmi

· nevyhovujúce materiálno-technické podmienky

· absencia špeciálneho pedagóga a psychológa

· chýbajúce športoviská v areáli školy

· nedostatočná prezentácia pozitívnych výsledkov školy



	PRÍLEŽITOSTI

· dobré podmienky pre vzdelávanie žiakov

· výborné podmienky na zavádzanie informačno-komunikačných technológií

· nízky priemerný vek zamestnancov

· .................
	RIZIKÁ

· nepriaznivý demografický vývoj

· nedostatok finančných prostriedkov

· zlé sociálne prostredie, vysoká nezamestnanosť v obci

· vysoká koncentrácia Rómov




p) Výsledky úspešnosti školy pri príprave na výkon povolania a uplatnenie žiakov na pracovnom trhu alebo ich úspešnosť prijímania na ďalšie štúdium (§ 2 ods. 1 písmeno p)

Keďže uvedený ukazovateľ a štatistiku v tejto oblasti škola nevedie, uvádzané tvrdenia budú odrážať iba subjektívny pocit pracovníkov školy.

Z dostupných informácií však vieme, že žiaci končiaci gymnáziá a časť žiakov zo SOŠ pokračuje v štúdiu na vysokej škole / 25%/.Okolo 60% pracuje v rôznych zamestnaniach doma a v zahraničí a okolo 15% absolventov je nezamestnaných /prevažne Rómovia/.
II. Ďalšie informácie o škole, ktoré môže správa obsahovať:

a) Psychohygienické podmienky výchovy a vzdelávania ( § 2 ods. 2 písm. a)

Škola má dobré  podmienky na dodržiavanie psychohygienických podmienok výchovy a vzdelávania – vyhovujúce sociálne zariadenia, školskú jedáleň v samostatnej budove, minimálne 10 minútové prestávky po každej hodine a 20 minútová prestávka po druhej vyučovacej hodine, 45 minútová obedňajšia prestávka, nový inventár tried – lavice a stoličky podľa jednotlivých vekových kategórií, pitný režim, predaj mlieka a mliečnych výrobkov v budove školy, prirodzené osvetlenie tried – južná expozícia, telocvičňa a školské dielne v samostatnej budove.
b) Voľnočasové aktivity školy (§ 2 ods. 2 písm. b)

V rámci voľnočasových aktivít škola dosahuje nadpriemerné výsledky / konštatovala aj ŠSI B. Bystrica/ nakoľko zapojenosť žiakov v týchto činnostiach je takmer 97%.
Okrem práce ŠKD škola poskytuje svojim žiakom možnosť práce v záujmových útvaroch, ktoré vedú prevažne učitelia ale aj rodičia. V školskom roku 2006/2007 sme viedli tieto záujmové útvary a krúžky : strelecký,  šikovné ruky, poľovnícky, rybársky, mladý zdravotník - 2,  španielskeho jazyka,  ,  tanečný – mažoretky, počítačový 1, počítačový 2, anglického jazyka 2, futbalový, čitateľský, turistický – 5 skupín, ľudovej hudby, ľudového tanca – 2 skupiny, stolnotenisový, kondičnej prípravy, zápasnícky, skautský, rozhlasový, spevácky,

c) Spolupráca školy s rodičmi, o poskytovaní služieb deťom, žiakom a rodičom (§ 2 ods. 2 písm. c)

Škola spolupracovala s niektorými rodičmi pri vedení krúžkov a pravidelne organizovala celoškolské a triedne schôdzky s rodičmi / 4x do roka/.
d) Vzájomné vzťahy medzi školou a deťmi alebo žiakmi, rodičmi a ďalšími fyzickými osobami a právnickými osobami, ktoré sa na výchove a vzdelávaní v škole podieľajú

Škola úzko spolupracuje s miestnym športovým klubom / vzájomné využívanie priestorových a personálnych kapacít klubu  a školy/ lyžiarsky vlek, futbalový štadión ,  zimný štadión, telocvičňa /
Taktiež spolupráca s miestnou ZUŠ je na nadštandartnej  úrovni  / ZŠ poskytuje časť priestorov pre ZUŠ v poobednom vyučovaní, organizuje výchovné koncerty pre žiakov/. 
Tradične dobrá spolupráca je s PPP v Brezne / konzultácie s pracovníkmi poradne, psychologické vyšetrenia žiakov, práca s integrovanými deťmi a s deťmi s poruchami správania priamo na škole.
Kladne možno hodnotiť aj spoluprácu s inými organizáciami a občianskymi združeniami v obci / Materská škola, dorastový lekár, Matica slovenská, Zväz invalidov /.

V rámci otvorenej školy poskytujeme priestory na nácvik všetkým folklórnym skupinám v obci.

Osobitnou kapitolou je samotná spolupráca so zriaďovateľom – obcou Heľpa.
Okrem zmluvného vzťahu v rámci zabezpečovania chodu školy vo finančnej a personálnej oblasti obec poskytuje škole dodatočné financie /podľa finančných možností/ na opravu a údržbu budov a tried.
Za sledované obdobie to bola čiastka  100 000,- Sk.
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Tabuľka o dochádzke žiakov za II. polrok  2006/07 za celý šk.r. 2006/07 :


		Tr.

		Učiteľ




		Žiak.


spolu

		CH

		D

		Vym.h.


spolu


II.pol.

		Priem.


na ž.

		Osp.h.


spolu

		Priem.


na ž.

		Neo.


Hod.


spolu

		Priem.


na ž.

		Za šk.r.

		Priem.


na ž.

		Osp.


hod.

		Priem.


Na ž.

		Neo.


hod.

		Priem.


na ž.



		I.A

		Mgr.Puťošová

		18

		8

		10

		569

		31,61

		569

		31,61

		–––––

		––––

		1005

		55,83

		1005

		55,83

		––––

		–––-



		II..A

		Mgr.Bošeľová

		16

		7

		9

		510

		31,87

		497

		31,06

		13




		0,81

		1042

		65,12

		1029

		64,31

		13

		0,81



		II.B

		Mgr.Oravkinová

		17

		8

		9

		452

		26,59

		447

		26,29

		5




		0,29

		1063

		62,53

		1058

		62,24

		5

		0,29



		III.A

		Mgr.Ďuricová

		22

		12

		10

		904

		41,09

		904

		41,09

		––––-

		–––––

		904

		41,09

		904

		41,09

		––––

		–––––



		IV.A

		Mgr.Hyriaková

		27

		12

		15

		994

		36,8

		989

		36,6

		5

		0,19

		1750

		64,81




		1740

		64,44

		10

		0,37



		

		SPOLU

		100

		47

		53

		3383

		33,83

		3360

		33,60

		23

		0,23

		5764

		57,64

		5736

		57,36

		28

		0,28






		V.A

		Ing.Vilimová

		18

		11

		7

		699

		38,83

		615

		34,16

		84

		4,66

		1402

		78,88




		1258

		69,88

		144

		8,0



		V.B

		Mgr.Čubáňová

		20

		11

		9

		831

		41,55

		830

		41,50

		1

		0,05

		1453

		36,33




		1451

		36,28

		2

		0,1



		VI.A

		Ing.Šikulová




		16

		10

		6

		666

		41,625

		610

		38,12

		56

		3,5

		1394

		92,93




		1361

		90,73

		33

		2,20



		VI.B

		Ing.Rúfus

		18

		10

		8

		681

		37,83

		473

		26,28

		168

		9,33

		1329

		73,55




		1076

		59,77

		253

		14,05



		VII.A

		Mgr.Fiľová

		22

		10

		12

		1045

		47,50

		1017

		46,22

		28

		1,27

		2056

		93,45




		2022

		91,90

		34

		1,54



		VII.B

		Mgr.Riapoš

		22

		10

		12

		1161

		52,77

		1146

		52,09

		15

		0,68

		2094

		95,18

		2079




		94,50

		15

		0,68



		VIII.A

		Mgr.Simanová

		18

		7

		11

		848

		47,11

		824

		45,77

		24

		1,33

		1254

		69,66

		1223

		67,94

		31

		1,72






		VIII.B

		Mgr.Černáková

		18

		8

		10

		1315

		73,05

		1299

		72,16

		16

		0,88

		2170

		120,55

		2154

		119,66

		16

		0,88






		IX.A

		Mgr.Milanová

		17

		9

		8

		1140

		67,05

		1139

		67,0

		1

		0,06

		1950

		114,70

		1949

		114,64

		1

		0,06






		IX.B

		Mgr.Kráľová

		20

		10

		10

		1789

		89,45

		1732

		86,60

		57

		2,85

		3011

		150,55

		2954

		147,70

		57

		2,85



		

		SPOLU

		187

		94

		93

		10175

		54,41

		9685

		51,79

		450

		2,41

		18113

		96,86

		17527

		93,73

		586

		3,13



		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		

		



		

		ZA ŠKOLU




		287

		    141

		146

		13558

		47,24

		13045

		45,45

		473

		1,65

		23877

		83,19

		23263

		81,06

		614

		2,14





Monitor 9    2007  žiakov IX.ročníka :







Celosl.priemer 

naša škola


Slovenský jazyk a lit.                               67,1 %


                 63,2%


Matematika


                    61,2  %


                 51,9%



Výsledky žiakov ZŠ Heľpa podľa jednotlivých tried :


		Tr.

		SJL

		AJ

		M

		D

		Z

		PR

		F

		CH

		Vl.

		P

		0 tr.

		0roč.



		2.a

		1,63

		-

		1,63

		-

		-

		-

		-

		-

		-

		1,44

		1,57

		



		2.b

		1,76

		-

		1,76

		-

		-

		-

		-

		-

		-

		1,29

		1,61

		1,59



		3.a

		1,81

		1,63

		1,45

		-

		-

		-

		-

		-

		1,45

		1,5

		1,56

		1,56



		4.a

		2,2

		1,9

		1,6

		-

		-

		-

		-

		-

		1,5

		1,5

		1,74

		1,74



		5.a

		2,57

		2,22

		2,44

		2,22

		2,44

		2,11

		-

		-

		-

		-

		2,36

		



		5.b

		1,75

		1,90

		1,65

		1,25

		1,90

		1,45

		-

		-

		-

		-

		1,64

		2,0



		6.a

		2,125

		2,25

		2,12

		1,375

		2,06

		1,68

		2,37

		--

		-

		-

		1,87

		



		6.b

		2,61

		2,50

		2,61

		2,0

		2,61

		2,0

		2,66

		-

		--

		-

		2,43

		2,15



		7.a

		2,136

		2,6

		2,32

		1,55

		1,72

		2,0

		2,5

		-

		-

		-

		2,18

		



		7.b

		2,6

		2,6

		2,4

		1,73

		1,9

		2,0

		2,63

		-

		-

		-

		2,27

		2,22



		8.a

		2,44

		2,61

		2,5

		1,33

		2,16

		2,1

		2,5

		2,16

		-

		-

		2,225

		



		8.b

		2,05

		2,44

		2,27

		1,22

		1,72

		1,83

		2,11

		2,05

		-

		-

		1,96

		2,09



		9.a

		2,47

		2,15

		2,11

		1,17

		1,64

		1,88

		2,17

		2,11

		-

		-

		1,96

		



		9.b

		2,60

		2,35

		2,45

		1,35

		1,70

		1,95

		2,15

		2,40

		-

		-

		2,12

		2,04



		0

		2,19

		2,26

		2,09

		1,52

		1,99

		1,90

		2,07

		2,18

		1,475

		1,43

		1,96

		1,9






